

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 38.1

Devizul: Capitolul1. Sector 1. Drum central.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2			330,883 46,349
1.1.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0060	19,0000	0,114
1.1.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 890,0000	217,350
1.1.3	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 900,0000	4,740
1.1.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	79,5000	46,349
1.1.5	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	455,0000	27,300
1.1.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	330,0000	16,500
1.1.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,0000	0,960
1.1.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	290,0000	2,320
1.1.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	230,0000	13,800
1.1.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	290,0000	1,450
1.2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м², толщина 5 см).	m2			286,960 22,976
1.2.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0060	19,0000	0,114
1.2.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 890,0000	217,350
1.2.3	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 900,0000	4,740
1.2.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	79,5000	22,976
1.2.5	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	455,0000	13,650
1.2.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	330,0000	16,500
1.2.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,0000	0,960
1.2.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	290,0000	2,320
1.2.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	230,0000	6,900
1.2.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	290,0000	1,450

Devizul: Capitulul2. Sector 2 Dobrovoscaea aentina - Perpelic Larisa L=1240m.Ca.2.1PC 00+00 - 8+10(810M =3,5M)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории).	100 m			564,240 136,740
2.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	79,5000	136,740
2.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,0000	427,500
2.2	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев).	100 m2			55,875 19,875
2.2.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	79,5000	19,875
2.2.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	450,0000	36,000
2.3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			59,400 0,000
2.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,0000	59,400
2.4	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта	100 m3			643,695

		вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 2 прохода).				16,695
2.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	79,5000	16,695
2.4.2	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	350,0000	105,000
2.4.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,0000	522,000
2.5	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны без заклинивания мелким камнем и без заиливания).	m3			379,165 29,415
2.5.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	220,0000	279,400
2.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
2.5.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	79,5000	9,540
2.5.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	79,5000	19,875
2.5.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
2.5.6	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	225,0000	49,050
2.5.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	290,0000	1,450
2.6	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны заклиниванием мелким камнем без заиливания).	m3			463,500 59,625
2.6.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	220,0000	267,960
2.6.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	255,0000	51,765
2.6.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
2.6.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	79,5000	19,080
2.6.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	79,5000	40,545
2.6.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
2.6.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	225,0000	58,050
2.6.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	290,0000	4,350
2.7	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами).	100 m2			489,435 471,435
2.7.1	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	79,5000	90,630
2.7.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	79,5000	380,805
2.7.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	450,0000	18,000
2.8	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 2 прохода).	100 m3			643,695 16,695
2.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	79,5000	16,695
2.8.2	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	350,0000	105,000
2.8.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,0000	522,000

Devizul: Cap. 2.2 Drum lateral PC 8+10 L=160m b=3,5m.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев).	100 m2			55,875 19,875
3.1.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	79,5000	19,875
3.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	450,0000	36,000
3.2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			59,400 0,000
3.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,0000	59,400
3.3	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 2 прохода).	100 m3			643,695 16,695
3.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	79,5000	16,695
3.3.2	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.)	h-ut	0,3000	350,0000	105,000

		Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control				
3.3.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,0000	522,000
3.4	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны без заклинивания мелким камнем и без заиливания).	m3			379,165 29,415
3.4.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	220,0000	279,400
3.4.2	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
3.4.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	79,5000	9,540
3.4.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	79,5000	19,875
3.4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
3.4.6	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	225,0000	49,050
3.4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	290,0000	1,450
3.5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны заклиниванием мелким камнем без заиливания).	m3			463,500 59,625
3.5.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	220,0000	267,960
3.5.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	255,0000	51,765
3.5.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
3.5.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	79,5000	19,080
3.5.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	79,5000	40,545
3.5.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
3.5.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	225,0000	58,050
3.5.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	290,0000	4,350
3.6	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами).	100 m2			489,435 471,435
3.6.1	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	79,5000	90,630
3.6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	79,5000	380,805
3.6.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	450,0000	18,000
3.7	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcururi (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 2 прохода).	100 m3			643,695 16,695
3.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	79,5000	16,695
3.7.2	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	350,0000	105,000
3.7.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,0000	522,000

Devizul: Cap. 2.3 P 8+10 - PC 12+40 (430m b=3m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3			214,650 0,000
4.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	45,0000	214,650
4.2	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 2 км).	t			9,450 0,000
4.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0270	350,0000	9,450
4.3	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории).(PC 8+10 - 9+10)	100 m3			422,400 0,000
4.3.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	320,0000	422,400
4.4	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (Повышение расхода маш-ч. в TsC26 при перемещении на каждые 5 м выше	100 m3			236,800

		предусмотренной дистанции в соответствующей позиции бльдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории).				0,000
4.4.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7400	320,0000	236,800
4.5	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенным системой Vario-Control: за 8-10 проходов).	100 m3			1 064,140 73,140
4.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9200	79,5000	73,140
4.5.2	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,3400	350,0000	469,000
4.5.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,0000	522,000
4.6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории).	100 m			564,240 136,740
4.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	79,5000	136,740
4.6.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,0000	427,500
4.7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории). (PATL DRUMULUI)PC 8+10-PC9+10 S=300M2	100 m3			1 624,500 0,000
4.7.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,0000	1 624,500
4.8	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere.	100 m2			55,875 19,875
4.8.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	79,5000	19,875
4.8.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	450,0000	36,000
4.9	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			59,400 0,000
4.9.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,0000	59,400
4.10	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенным системой Vario-Control: за 2 прохода). S=1300m2	100 m3			643,695 16,695
4.10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	79,5000	16,695
4.10.2	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	350,0000	105,000
4.10.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,0000	522,000
4.11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			7 763,950 392,730
4.11.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	234,0000	4 422,600
4.11.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	265,0000	397,500
4.11.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	271,0000	271,000
4.11.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	155,0000	155,000
4.11.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
4.11.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	79,5000	392,730
4.11.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
4.11.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,0000	90,300
4.11.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	500,0000	560,000
4.11.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,0000	1 219,500
4.11.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	290,0000	120,060
4.11.12	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	560,0000	59,360
4.12	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами).	100 m2			489,435 471,435
4.12.1	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	79,5000	90,630
4.12.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	79,5000	380,805
4.12.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	450,0000	18,000
4.13	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.),	100 m3			643,695

		оснащенным системой Vario-Control: за 2 прохода). acostamente				16,695
4.13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	79,5000	16,695
4.13.2	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	350,0000	105,000
4.13.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,0000	522,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;